
1 

         KP-RM/2025/2009/Z/27 
Z Á P I S 

 
z 27. schůze Rady města České Budějovice konané dne 17. prosince 2009 

od 8:00 hodin v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města  
 
 
Přítomni: 
Mgr. Juraj Thoma,  Mgr. Rudolf Vodička, Ing. Ivana Popelová, doc. RNDr. Miroslav Tetter, 
CSc., Mgr. Jana Menzelová, František Jelen,  Ing. Leona Trešlová, Petr Kocar, Ing. Bc. 
Břetislav Kábele, PhDr. Jaromír Procházka  
Ing. Zdeněk Řeřábek – tajemník magistrátu města 
Ing. Jitka Welzlová – tisková mluvčí 
 
Omluven: MUDr. Martin Kuba 
 
Jednání zahájil a řídil primátor Mgr. Juraj Thoma. 
Byl schválen program 27. schůze rady města vč. navržené změny  – zařazení nového bodu čj. 
KP-RM/2014/2009/M/1699 Obecně závazná vyhláška o stanovení míst a času, ve kterém je 
povoleno provozovat výherní hrací přístroje (7,0,0/7). 
Mgr. Rudolf Vodička byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem. 
 
1. číslo jednací KP-RM/2014/2009/M/1699 

Obecně závazná vyhláška o stanovení míst a času, ve kterém je povoleno provozovat 
výherní hrací přístroje 
Přijato usnesení č. 1637/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Brůha, předseda finančního výboru. 

 
2. číslo jednací KP-RM/1969/2009/M/1659 

Mimořádná valná hromada společnosti Dopravní podnik města České Budějovice, a. s., 
- Rozhodnutí jediného akcionáře společnosti Dopravní podnik města České Budějovice, 
a. s., při výkonu působnosti valné hromady 
Přijato usnesení č. 1638/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byli přítomni Ing. Lubomír Půlpán, ředitel a místopředseda představenstva spol. 
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s., Ing. Bohumil Matouš, manažer pro 
ekonomiku a obchod téže společnosti, JUDr. Ivan Kočer. 

 
3. číslo jednací KP-RM/2005/2009/M/1694  

Vypsání veřejné zakázky v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, pod názvem „Poskytnutí bankovního úvěru na investiční akce a 
zajištění komplexních bankovních služeb pro město České Budějovice“ 
Přijato usnesení č. 1639/2009 (9,0,1/10) 
Hlasování: v části schvaluje vypsání veřejné zakázky pod názvem „Poskytnutí 
bankovního úvěru na investiční akce“ v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, nebylo přijato usnesení (4,0,6/10). 
Jednání byli přítomni Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru, Ing. Šeda, vedoucí 
investičního odboru, Ing. Brůha, předseda finančního výboru. 

 
Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, x = počet přítomných členů.  
 
27. schůze rady města byla ukončena v 8:55  hodin.   

 
 



2 

S o u b o r   u s n e s e n í 

K bodu: Obecně závazná vyhláška o stanovení míst a času, ve kterém je povoleno 
provozovat výherní hrací přístroje       

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1637/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
záměr vydat obecně závaznou vyhlášku o stanovení míst a času, ve kterém je povoleno 
provozovat výherní hrací přístroje. 

II. u k l á d á  
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.  

K bodu:  Mimo řádná valná hromada společnosti Dopravní podnik města České 
Budějovice, a. s.   - Rozhodnutí  jediného akcionáře společnosti Dopravní 
podnik města České Budějovice, a. s., při výkonu působnosti valné hromady 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1638/2009: 
 
rada města 
vydává rozhodnutí jediného akcionáře společnosti Dopravní podnik města České          
Budějovice, a. s., při výkonu působnosti valné hromady: 
 
Statutární město České Budějovice, se sídlem 370 92 České Budějovice, náměstí Přemysla 
Otakara  II. č. 1, 2, IČ: 00 24 47 32, 
jako  jediný akcionář  společnosti  Dopravní  podnik  města  České Budějovice, a. s.,               
se sídlem 370 33 České Budějovice, Novohradská 738/40, IČ: 25 16 61 15 (spol. zapsána 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 
868),  
ve smyslu ustanovení § 190 odst. 1 z. č. 513/1991 Sb. v platném znění (dále jen Obchodní 
zákoník)  rozhoduje radou města při výkonu působnosti valné hromady takto: 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
- průběh a výsledek výběrového řízení na banku poskytující úvěry  na  nákup                 

14 trolejbusů  v roce 2011 a 2012 ve výši: 174.000.000,- Kč - úvěr investiční a ve 
výši: 35.000.000,- Kč – úvěr provozní, s úrokovým zatížením včetně všech 
bankovních poplatků celkem ve výši 9 910.945,-Kč. Přijetí úvěrů s příslušenstvím 
představuje 46,8 % základního kapitálu společnosti. Průběh a výsledek výběrového 
řízení je popsán v důvodové zprávě.  

- projednáno v představenstvu společnosti dne 7. 12. 2009 
- projednáno v dozorčí radě společnosti dne 14. 12. 2009 

II.  r o z h o d u j e
1. o uzavření úvěrových smluv s Českou spořitelnou, a. s., IČ:  45244782 na nákup           

14 ks trolejbusů v roce 2011 a 2012 ve výši: 174.000.000,- Kč - úvěr investiční a ve 
výši: 35.000.000,- Kč – úvěr provozní, s úrokovým zatížením včetně všech 
bankovních poplatků celkem ve výši 9 910.945,- Kč, 

2. o udělení těchto pokynů představenstvu: 
- zajistit uzavření úvěrových smluv za podmínek bodu 1. a jejich podpis v souladu 
s jednacími a podpisovými oprávněními dle čl. 31 a 32 stanov společnosti.   



 

3 

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Poskytnutí bankovního úvěru na 
investiční akce a zajištění komplexních bankovních služeb pro město České 
Budějovice“ v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění 

 

(Částečně zrušeno usnesením č. 271/2010 ze dne 18. 2. 2010) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1639/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
1. vypsání veřejné zakázky pod názvem „Poskytnutí bankovního úvěru na investiční 

akce a zajištění komplexních bankovních služeb pro město České Budějovice“ 
v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění, 

2. složení hodnotící komise: 
člen náhradník 
Mgr. Juraj Thoma František Jelen 
Mgr. Rudolf Vodička  doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc. 
Ing. Vladimír Brůha Ing. Vlasta Volfová 
Ing. Bohuslav Bečvář Libuše Žižková 
Ing. Jan Boško Ing. Luděk Čermák 
RSDr. Petr Braný Ing. Ivan Tekel 
Ing. Petr Lohonka Ing. Miroslav Joch. 

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, 
1. v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož nabídka 

byla hodnotící komisí vyřazena, z účasti v otevřeném řízení, 
2. v zastoupení zadavatele rozhodnout o případné podané námitce na základě návrhu 

hodnotící komise.

III. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,                                                                      

předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se vypsání veřejné zakázky, 
2. předsedovi hodnotící komise                                                                                                                     

předložit radě města k projednání a schválení výsledek jednání hodnotící komise.
       
 
Č. Budějovice 17. 12. 2009 
Zapsala: Jiráková Ivana 
 
 
 
  
  Mgr. Juraj Thoma    Mgr. Rudolf Vodička 
          primátor          člen rady města 
 


